
Beretning 2025 Ribe træskibslaug.


Der var fuld gang i det på værftet lige fra starten i det nye år,

Karen var kommet ind og hun skulle have en overhaling

samt lidt forbedringer hist og her.

Styrhustaget blev gået efter, i skanse klædningen blev der

lavet spygatter til overdækningen, dækket gået efter og

beget, der blev skrabet, slebet og malet, fik også lavet hul i

skroget til spulepumpen.

Det hele bliver nu lidt lettere og bedre at stå i tøjrvej.

Det er mange gange op og ned, så trappe skule lige lave

først.

8. maj køres Karen til Esbjerg og søsat --- mast og

rundholter kommer på 19. maj hvor efter hun blev sejlet til

Kammersluse her havde Karen fået en fast plads ved

flydebroen bag ved Nationalparkens Vadehavet og nu Mandøpigen.

Der forstår stadig lidt riggerarbejde og små justeringer efter

værftsbesøget i Ribe.


Oles båd var der nu plads til og kom ind, den skulle have en

tur inden den kom i vandet.


Johanne Dan blev også tilset, hun fik smurt rig og jomfruer

sidst i juni men trænger til en lidt større overhaling af mast

og rig, rundholder, svær og ror villeogså være fint at få gået

efter. Rederen sagde ok .. så det blev kørt ud til værftet for senere

kørt ind når der var plads.

En stykke ny mastestump på en 3 meter måtte laves, skulle

bruges til at fastgøre stativet til vinterpressingen.


Ribe Vikingecenter havde i flere år spurgt om hjælp med at

restaurere de gamle vinduesrammer fra Lustrupholm, det blev så i

år vi tog en 4-6 rammer ind ... de var ringe, men fik det hen.


Vi fik lavet fortøjnings pullerter til Kare på flydebroen ved slusen.

Nationalparkskibet Vadehavet bestilte også 4 stk. i den forbindelse.

Der blev lavet jagttårne til naboen af genbrugstræ, en 3 stk. og ret

så høje.




RRB 88 Redningsmuset fra Rømø vil gerne have lidt hjælp til

fremstilling af trappe og platform så man kunne komme op og se

ned i Redningsbåden som står inde i en hal.

Det fik vi også skruet sammen og mont. for dem.


Så var det meningsrådet i Vilslev som skulle have en ny

præstetavle .... der kunne være flere navne på den gamle ....

samme størrelse, samme materiale og med samme udskærringe,

vi havde før lavet lidt til Vilslev kirke.

Så vi måtte have vendt lageret med tørt egetræ, høre netværket og

venner om der evt. hjælp at hente der.

Men som alt andet på siger ja til, blev den også færdig og leveret.


Oprydning, noget der må ske ret jævnlig, ikke mindst vi fik lidt flere

pallereoler og skærmen fra Toldboden mont. på værftet, fiber fik vi

også ind der. Så Toldboden fik en ny og større op der.


Både Johanne og Karen fik stativ og presenning monteret.

Der var nu blevet plads til at vi tage Johannes mast og rundholder,

rig, svær og ror ind til tørring.

Det er med rettidig omhu det hele skal have en tur, det samme

gælder skroget udvendig mm.

Det var så året hvor der meget stor aktivitet på værftet og hvor der

blevet ydet en kraftig indsats fra mange medlemmer.


Toldboden hænger fortsat billedeudstilling af Karen, magasiner og

guider fra bl.a Nationalparken frit tilgængeligt til publikum og 
turister, der åbnes og lukkes hver dag af et par trofaste damer, det 
skal i have stor tak for.


Møder, kurser og at deltage i andre maritime kulturelle tiltag er der

ikke blevet mindre af ... det sammen med netværket, Laugets

venner og netværk skal også passet.


På Laugets hjemmeside er det muligt at følge med i hvad vi har

gang i, der referater og nyheder.

Er man til FB bliver der slået lidt foto op i ny og næ.




Der skal lyde en stor tak til leverandører, samarbejdspartnere,

netværk, sponsorer, alle der har bidraget og været med til at skabe 
et fundament for den maritime kulturarv...

Tak til medlemmer for indsatsen i årets løb .... og velkommen til nye

medlemmer.


Og så er Oldermanden flyttet fra 25 år på Skibbroen til Gravsgade

18 st th ....der er også udsigt til vand.


Oldermand

Preben Glud


